COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952 7 Cod. Fisc, 82001950870
Tel. 095/662323, 095/662060, fax 095/662982 C.a.p. 95040
DETERMINA SINDACALE N. |() DEL 02 APR 201

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento di Opere Pubbliche “Programma per la promozione
dell’energia solare: misura 2 - il sole a scuola™,.

IL SINDACO

Premesso che I’art. 7 della Legge 109/94, cosi come recepito dalla L.R. n. 7/2002 ¢ successive
modifiche ed integrazioni, dispone che i soggetti di cui all’art. 2, nominano, ai sensi della Legge n.
241/90 ¢ successive modificazioni, un responsabile unico del procedimento di attuazione di ogni singolo
intervento previsto dal programma triennale delle opere pubbliche, per le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione. Nominano altresi un RUP per le opere di manutenzione escluse dal
programma triennale di cui al comma 3 dell’art. 14;

Ravvisata, la possibilita di partecipare al bando in corso di pubblicazione Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare Direzione Generale per lo Sviluppo Sostenibile, il Clima e
I’Energia Ambientale Divisione IIL, Interventi ambientali, efficienza energetica e energie
alternative;

Considerato che per 1 Comuni inferiori ai 50.000 abitanti vi & 1a possibilita di partecipare al
finanziamento di S (cinque) pi‘ﬁgﬁﬁl ,

Visto che il cofinanziamento non & obbligatorio per i progetti entro i 40.000,00;

Considerato che il Comune di Raddusa ha come obbiettivo I’intendo di perseguire 1’mtendo della
produzione di energia di fonde rinnovabile;

Visto il vigente Regolamento di cui all’art. 18 della citata Legge n. 109/94 adottato dalla Giunta
Municipale;

Vista la dotazione organica della 3” Area — Servizi Tecnici del Territorio;

Sentito il Responsabile dell’Area 3/ - Servizi Tecnici del Territorio;

Visto il vigente ORE.L.;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito;

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi dell’art. 7 della Legge n. 109/94, cosi come recepito dalla Regione Siciliana conla LR.
n. 7/2002 e smi., Responsabﬁe Unico del Procedimento il Geom Cicero Antonino per i prngem di
“Programma per la promozione dell’energia solare: misura 2 - il sole a scuola”, per tutti i plessi
scolastici all’interno del Comune di Raddusa;

2) Dare atto che le modalita di ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 18 della Legge n. 109/94 (Merioni)
come modificata ed integrata dalla LR. n. 7402 e sm.i. sono quelle definite dall’apposito vigente
Regolamento;

3) Precisare che per il pagamento dei R U.P. vi si provvederd con i fondi disponibili e previsti nei progetti;

4) Trasmettere copia della presente all’Area 3/ - Servizi Tecnici del Territorio.




ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene affissa
all’albo pretorio a partire dal giorno o a0\ _per 15 gg. consecutivi.

S

Addi

Tl Messo Comunale : 1l Segretario Comunale




